令和６年８月 30 日

健康福祉部医療政策課

報 道 機 関 各位

令和６年度「山形県救急医療・救急業務関係者知事表彰式」について

 標記について、下記により行いますので、取材について特段の御協力をお願

いいたします。

記

１ 日 時   令和６年９月９日（月）１４：００～１４：３０

２ 場 所   県庁２階 講堂

３ 山形県救急医療・救急業務関係者知事表彰（昭和 59年開始、今年で 41回目）

 ＜受賞者＞２５個人（別紙のとおり）

４ 表彰式次第

（１）表彰状授与 １４：００～

（２）記 念 撮 影 １４：１５～

【問合せ先】

担 当：健康福祉部医療政策課

課長補佐（地域医療対策担当）髙橋

 電 話：023-630-3328

報道監：健康福祉部次長 菅原

プレスリリース

令和６年度　山形県救急医療・救急業務関係者知事表彰受賞者（２５名） 別　紙

№ 氏　名
ふりがな

住所 現職名
救急医療等
従事年数

1 杵渕
きねぶち

　篤
あつし

  氏 新庄市 医療法人社団きねぶち医院　理事長 27年

2 早川
はやかわ

　洋
ひろし

  氏 米沢市 早川小児科医院　院長 31年

3 佐久間
さくま

　豊明
とよあき

  氏 鶴岡市 医療法人さくまクリニック　理事長 29年

4 菅原
すがわら

　保
たもつ

  氏 酒田市 医療法人健友会　本間病院　院長 22年

5 神村
かみむら

　匡
ただし

  氏 天童市 医療法人社団五和会　神村内科医院　理事長 30年

6 荻原
おぎわら

　学
まなぶ

  氏 鶴岡市 医療法人おぎわら医院　理事長 29年

7 武田
たけだ

　弘明
ひろあき

  氏 山形市
公益財団法人やまがた健康推進機構
山形検診センター所長

10年

8 三須
みす

　久子
ひさこ

  氏 南陽市 22年

9 萩野
はぎの

　武志
たけし

  氏 長井市 医療法人社団はぎの内科医院　理事長 18年

10 八鍬
やくわ

　直
なおし

  氏 村山市 医療法人八鍬医院　理事長 34年

11 前山
まえやま

　裕之
ひろゆき

  氏 長井市 医療法人社団前山耳鼻咽喉クリニック　理事長 18年

12 加藤
かとう

　克彦
かつひこ

  氏 山形市 小白川加藤歯科医院　院長 11年

13 高橋
たかはし

　誠
まこと

  氏 米沢市 高橋歯科医院　院長 24年

14 國井
くにい

　一好
かずよし

  氏 山形市 国井歯科医院　院長 15年

15 齋藤
さいとう

　昭義
あきよし

  氏 長井市
西置賜行政組合消防本部
飯豊分署補佐

27年

16 本間
ほんま

　英
えい

児
じ

  氏 鶴岡市 鶴岡市消防本部　警備第１課　救急主査 23年

17 加藤
かとう

　輝
あきら

  氏 新庄市
最上広域市町村圏事務組合消防本部
東消防支署　救急救助主査

28年

18 渡部
わたなべ

　茂
しげる

  氏 鶴岡市 鶴岡市消防本部　朝日分署副分署長 25年

19 村山
むらやま

　裕二
ゆうじ

  氏 山形市 山形市消防本部　通信指令課　課長補佐 21年

20 石澤
いしざわ

　裕二
ゆうじ

  氏 山形市 山形市消防本部　西消防署本署　署長補佐 23年

21 中野
なかの

　誠
まこと

  氏 川西町
置賜広域行政事務組合消防本部
川西消防署　第１消防係長

29年

22 相田
あいた

　英樹
ひでき

  氏 米沢市
置賜広域行政事務組合消防本部
救急救助課　課長補佐兼救急救助係長

22年

23 本間
ほんま

　章彦
あきひこ

  氏 酒田市
酒田地区広域行政組合消防本部
通信指令課　課長補佐

30年

24 飯野
いいの

　幸広
ゆきひろ

  氏 寒河江市
西村山広域行政事務組合消防本部
大江分署長

25年

25 佐藤
さとう

　忠博
ただひろ

  氏 酒田市
酒田地区広域行政組合消防本部
遊佐分署副分署長

28年

消防吏員（１１名）

歯科医師（３名）

医師（１１名）